del servizio, delle proposte migliorative presentate, dell’esperienza dichiarata 
con riferimento alle funzioni oggetto del servizio, l’operatore economico che ha 
presentato il miglior preventivo/proposta è PJ Consulting s.r.l. per un importo 
pari a € 42.950,00 (quarantaduemilanovecentocinquantavirgola00), oltre IVA.

•

In data 14/11/2024 è stata avviata sulla Piattaforma EmPULIA la procedura di 
affidamento diretto del servizio all’Operatore Economico individuato ed è stato 

•

acquisito il CIG: B447F159F3;
ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs.

[...]

cinquantaseimilaottocentotre/28) IVA esclusa alle condizioni previste nella nota 
di richiesta di preventivo nonché nel preventivo presentato dallo stesso 
operatore economico;

•

con la stessa Determinazione Dirigenziale si è provveduto all’accertamento in 
entrata e registrazione dell’impegno di spesa di complessivi € 52.399,00(euro 
cinquantaduemilatrecentonovantanove/00), di cui imponibile pari a € 42.950,00 
(euro quarantaduemilanovecentocinquanta/00) e IVA al 22% pari a € 9.449,00 
(euro novemilaquattrocentoquarantanove/00), a copertura delle spese al 
servizio in oggetto;

•

con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato confermato il 
conferimento dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), effettuato 
con nota prot. n. 0557172 del 13/11/2024 alla Dott.ssa Serena Lofano,

[...]

026472 del 12 febbraio 2025);

•

con Determinazione Dirigenziale n. 72 del 28/07/2025 è stata liquidata e pagata 
la fattura elettronica n.124 del 30/06/2025, Preacq. n. 2783 n. Prot. 
r_puglia/AOO_RP/FATT/02/07/2025/3151 del 02/07/2025 dell’importo 
complessivo di € 23.461,65 (euro ventitremilaquattrocentosessantuno/65), di cui 
imponibile pari a € 19.230,86 (euro dicannovemiladuecentotrenta/86) ed € 
4.230,79 (euro quattromiladuecentrotrenta/79) per IVA, emessa dall’operatore 
economico economico PJ Consulting s.r.l..

•

Rilevato che:

con nota prot. n. 0618647 del 04/11/2025 è stato chiesto all’operatore

[...]

0642797 del 14/11/2025, che è stato restituito controfirmato per 
accettazione dall’operatore economico tramite pec (prot. n. 0649099 del 
18/11/2025);

•

con nota prot. n. 0651236 del 19/11/2025, il Responsabile Unico del Progetto 
ha trasmesso il certificato di pagamento n. 2, di importo pari a € 6.410,29 (euro 
seimilaquattrocentodieci/29), oltre IVA come per legge, già ridotto della ritenuta 
dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n.317 del 19/11/2025, preacquisizione n. 
4850, Prot. n. r_puglia/AOO_RP/FATT/19/11/2025/5496 del 19/11/2025 
dell’importo complessivo di  €  7.820,55 (euro settemilaottocentoventi/55), di cui 
imponibile pari a € 6.410,29 (euro seimilaquattrocentodieci/29) ed € 1.410,26 
 (euro millequattrocentodieci/26) per IVA, emessa dall’operatore economico PJ 
Consulting s.r.l., con sede legale in Bari (BA) CAP 70122, via Niccolò Piccinni 
n. 133, P.IVA: 07236130725, pec: pjconsulting@pec.it per il servizio di 
“Assistenza tecnica, gestionale, finanziaria, alla comunicazione e

[...]

Ritenuto, alla luce delle considerazioni su esposte, di dover: 
procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 317 del 
19/11/2025, preacquisizione n.  4850, Prot. n. 
r_puglia/AOO_RP/FATT/19/11/2025/5496 del 19/11/2025 dell’importo complessivo di 
  €  7.820,55 (euro settemilaottocentoventi/55), di cui imponibile pari a € 6.410,29 
(euro seimilaquattrocentodieci/29) ed € 1.410,26  (euro millequattrocentodieci/26) per 
IVA, emessa dall’operatore economico PJ Consulting s.r.l., con sede legale in Bari 
(BA) CAP 70122, via Niccolò Piccinni n. 133, P.IVA: 07236130725, pec: 
pjconsulting@pec.it per il servizio di “Assistenza tecnica, gestionale, finanziaria, alla